
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 20  мая   2024 г.                                                                                                 №  92 

          с. Тросна 

 

 

О проведении пятидневных сборов по курсу 

 «Основы военной службы» юношей 10-х классов 

общеобразовательных учреждений района 

 

В соответствии с постановлением администрации Троснянского 

района от 20.05.2024 г. № 101 «О проведении пятидневных сборов по курсу 

«Основы военной службы» юношей 10-х классов общеобразовательных 

учреждений района», в целях изучения гражданами основных положений 

законодательства Российской Федерации в области обороны государства, 

воспитания у обучающихся патриотизма, уважения к историческому и 

культурному прошлому России  и ее  Вооруженным Силам, п р и к а з ы в аю: 

1. Провести в срок до 21 июня 2024 года пятидневные учебные 

сборы по курсу «Основы военной службы» с юношами 10-х классов 

общеобразовательных учреждений района на базе БОУ ТР ОО «Троснянская 

СОШ», БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ»,  БОУ ТР ОО «Никольская СОШ».  

Ответственность за проведение сборов возложить на руководителей 

соответствующих образовательных учреждений. 

2. Смету расходов на проведение учебных сборов с юношами 10-х 

классов общеобразовательных школ района утвердить согласно приложению. 

3. Руководителям БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» (Кисель А.Г.), 

БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ» (Фроликова Н.Н.),  БОУ ТР ОО 

«Никольская СОШ» (Ченская Е.И.): 

- определить даты проведения пятидневных учебных сборов с 

юношами 10-х классов в школе в период с 03 по 21 июня 2024 года; 

- назначить начальниками сборов преподавателей-организаторов, 

учителей   ОБЖ; 

- провести инструктивное совещание с начальниками сборов по 

обеспечению сохранности жизни и здоровья учащихся в процессе сборов; 



- провести собрания с учащимися и их родителями о целях, задачах 

сборов и о порядке их проведения;   

- привлечь на сборы всех юношей 10-х классов подлежащих призыву в 

соответствии с их состоянием здоровья. Обеспечить занятость учащихся 

освобожденных от сборов; 

- подать списки юношей, участников сборов, заверенные 

медицинскими работниками в отдел образования администрации 

Троснянского района в срок до 20 мая 2024 года; 

- разработку плана проведения сборов, расписания занятий, режима дня 

и других необходимых документов возложить на начальников сборов; 

- обратить особое внимание всех должностных лиц, учащихся на 

успешное проведение сборов со строгим соблюдением мер безопасности, 

правил поведения  при обнаружении взрывоопасных предметов и др.; 

- обеспечить своевременные выплаты расходов, в пределах средств, 

предусмотренных планом ФХД на текущий финансовый год, согласно 

утвержденной сметы; 

- предоставить в отдел образования администрации Троснянского 

района отчет о сборах (формы 1 -4), оценочный лист, фотоматериалы в срок 

до 24.06.2024 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Талакину О.М. 

 

 

 

Начальник отдела                                                       И. В. Ерохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования 

  администрации Троснянского района 

от «20»  мая 2024 г. №  92 

 

СМЕТА 

расходов на проведение пятидневных учебных сборов с юношами 

10-х классов общеобразовательных школ 

Троснянского района 

 

1. БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» 

 

Число участников – 13 чел.  

Питание участников сборов: 

13 чел. х 150 р. х 5 дн. = 9750 руб. 

 

2. БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ» 

Число участников –3 чел.  

Питание участников сборов: 

3 чел. х 150 р. х 5 дн. = 2250 руб. 

 

3. БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» 

Число участников – 3 чел.  

Питание участников сборов: 

3 чел. х 150 р. х 5 дн. = 2250 руб. 

 

 

ИТОГО:  14250  (четырнадцать  тысяч двести пятьдесят) руб.  

 

 


